[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2017 года               с. Большое Ремонтное                                       №  1
О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе»

В соответствии со статьей 13 и статьей 15.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения,  (далее- гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы), муниципальные служащие Администрации Калининского сельского поселения, (далее - муниципальный служащий) обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее - сведения).

2. При поступлении на муниципальную службу гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, представляет сведения за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.

3. Муниципальный служащий представляет сведения ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

4. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, представляются по форме, установленной распоряжением Правительством Российской Федерации от 28.12.2016 г. № 2867-р.

5. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Администрации Калининского сельского поселения, муниципальные служащие Администрации Калининского сельского поселения обязаны представлять сведения  специалисту 1 категории по правовым и кадровым вопросам в строго установленные законом сроки.

6. Назначить ответственным в Администрации Калининского  сельского поселения за осуществление обработки общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления,  специалиста 1 категории  по правым и кадровым вопросам.

7. Специалисту 1 категории по правовым и кадровым вопросам в срок до 01.02.2017 года ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих персонально под подпись.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Калининского сельского поселения

                                           Мазирка Г.Н.